



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STENDER ØST A/S
KORSKILDEENG 5, 2670 GREVE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. april 2020

Carsten Stender

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stender Øst A/S Korskildeeng 5 2670 Greve
	CVR-nr.: 39 19 09 07 Stiftet: 22. december 2017 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Michael Stender, formand Morten Nissen Allan Egeris Arentsen
Direktion	Morten Nissen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2019 er negativt med -3,7 mio. kr. mod et positivt resultat på 0,5 mio. kr. i 2018. Årets resultat, der anses for meget utilfredsstillende, er påvirket af nogle større sager, der har givet utilfredsstillende resultater.

Forudsætninger for going concern

Som konsekvens af årets resultat i regnskabsåret 2019, er selskabets egenkapital negativ med 2,8 mio. kr. på statustidspunktet. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag, herunder udskiftning i den daglige ledelse, med henblik på at forbedre sagsstyringen. Med baggrund i ordrebeholdning, forventes der et aktivitetsniveau som overstiger indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat og positive pengestrømme i regnskabsåret 2020. Det er ledelsens vurdering, at selskabets planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2020 kan gennemføres indenfor de eksisterende kredit- og garantirammer, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOTAB/-FORTJENESTE		-793.624	4.178
Personaleomkostninger.....	1	-3.859.042	-3.397
Af- og nedskrivninger.....		-32.894	-78
DRIFTSRESULTAT		-4.685.560	703
Andre finansielle indtægter.....	2	2.123	7
Andre finansielle omkostninger.....	3	-93.149	-126
RESULTAT FØR SKAT		-4.776.586	584
Skat af årets resultat.....	4	1.050.466	-134
ÅRETS RESULTAT		-3.726.120	450
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-3.726.120	450
I ALT		-3.726.120	450

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		53.900	81
Materielle anlægsaktiver.....	5	53.900	81
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		39.900	40
Finansielle anlægsaktiver.....	6	39.900	40
ANLÆGSAKTIVER.....		93.800	121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.030.201	17.026
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.847.333	2.060
Andre tilgodehavender.....		0	18
Tilgodehavende selskabsskat.....		179.906	802
Tilgodehavender.....		4.057.440	19.906
Likvide beholdninger.....		21.559	3.098
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.078.999	23.004
AKTIVER.....		4.172.799	23.125

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		-3.276.427	450
EGENKAPITAL.....	7	-2.776.427	950
Hensættelse til udskudt skat.....		65.584	936
Andre hensatte forpligtelser.....	8	317.000	100
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		382.584	1.036
Anden gæld.....		54.996	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	54.996	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	1.274.631	2.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.613.393	14.578
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.106.714	2.729
Anden gæld.....		516.908	1.061
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.511.646	21.139
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.566.642	21.139
PASSIVER.....		4.172.799	23.125
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Forudsætning for going concern	13		
Koncernregnskab	14		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018: 7)			
Løn og gager.....	3.437.995	3.013	
Pensioner.....	255.311	209	
Andre omkostninger til social sikring.....	70.416	40	
Kørselsgodtgørelse.....	95.320	135	
	3.859.042	3.397	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.123	7	
	2.123	7	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	71.005	113	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	22.144	13	
	93.149	126	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-179.906	-802	
Regulering af udskudt skat.....	-870.560	936	
	-1.050.466	134	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		107.800	
Kostpris 31. december 2019.....		107.800	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		26.950	
Årets afskrivninger		26.950	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		53.900	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		53.900	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
					Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....					39.900	
Kostpris 31. december 2019.....					39.900	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					39.900	
 Egenkapital						 7
		Selskabs- kapital	Overført resultat		I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....		500.000	449.693		949.693	
Forslag til resultatdisponering.....			-3.726.120		-3.726.120	
Egenkapital 31. december 2019.....		500.000	-3.276.427		-2.776.427	
			2019 kr.		2018 tkr.	
Andre hensatte forpligtelser						8
0-1 år.....			181.143		57	
 Langfristede gældsforpligtelser						 9
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld.....	54.996	0	54.996	0	0	
	54.996	0	54.996	0	0	
				2019 kr.	2018 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning						10
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....			3.048.463		52.035	
Acontofaktureringer.....			-4.323.094		-54.806	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....			-1.274.631		-2.771	
Der indregnes således:						
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....			-1.274.631		-2.771	
			-1.274.631		-2.771	

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 218 tkr og en samlet restforpligtelse på 391 tkr.

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 108 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 1.500 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum for koncernen udgør 5.500 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum for koncernen udgør 37.000 tkr.

Forudsætning for going concern

13

Som konsekvens af årets resultat i regnskabsåret 2019, er selskabets egenkapital negativ med 2,8 mio. kr. på statustidspunktet. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag, herunder udskiftning i den daglige ledelse, med henblik på at forbedre sagsstyringen. Med baggrund i ordrebeholdning, forventes der et aktivitetsniveau som overstiger indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat og positive pengestrømme i regnskabsåret 2020. Det er ledelsens vurdering, at selskabets planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2020 kan gennemføres indenfor de eksisterende kredit- og garantirammer, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Petersbjerggård 16, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
